- 1 -

平成 28 年 3月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所

代表者名 代表取締役会長兼社長  嶋 本  正

        (コード：4307  東証第一部)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部 川越慶太

(TEL:03-6270-8100 kouhou@nri.co.jp)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決議しましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

1. 異動の理由

平成 28 年 4月 1日以降の新役員体制決定によるものです。

なお、新社長には、平成 27 年 11 月 28 日付「新社長の就任に関するお知らせ」でお知らせしたとおり、

此本臣吾(現 代表取締役 専務執行役員)が就任します。

2. 異動の内容

① 退任代表取締役

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 退任予定日

嶋
しま

 本
もと

 正
ただし

 取締役会長 ― 代表取締役会長兼社長 社長 平成 28 年 3月 31 日

沢
さわ

 田
だ

 ミツル 取締役 ― 代表取締役副社長
副社長

特命担当
平成 28 年 3月 31 日

② 新任代表取締役

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名 就任予定日

上
うえ

 野
の

 歩
あゆむ

 代表取締役

専務執行役員

コンサルティング部門、産

業ＩＴソリューション部門

管掌、コンサルティング事

業担当

取締役

専務執行役員

流通・情報通信・産業ソリ

ューション事業担当、産業

ＩＴイノベーション事業本

部長

平成 28 年 4月 1日

- 2 -

3. 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴 所有株式数

上 野  歩

(昭和 35 年 3 月 15 日生)

昭和58年 4月 当社入社

平成20年 4月 当社執行役員 経営ＩＴイノベーションセンター副センター長

平成25年 4月 当社常務執行役員 流通・情報通信・産業ソリューション事業

担当、流通・情報通信ソリューション事業本部長

平成27年 4月 当社専務執行役員 流通・情報通信・産業ソリューション事業、

中国・アジアシステム事業担当、産業ＩＴイノベーション事業本

部長

平成27年 6月 当社取締役 専務執行役員 流通・情報通信・産業ソリューション

事業、中国・アジアシステム事業担当、産業ＩＴイノベーション

事業本部長

平成27年10月 当社取締役 専務執行役員 流通・情報通信・産業ソリューション

事業担当、産業ＩＴイノベーション事業本部長(現任)

平成28年 4月 当社代表取締役 専務執行役員 コンサルティング部門、産業ＩＴ

ソリューション部門管掌、コンサルティング事業担当(予定)

13,576 株

以 上